
令和４年 ５月３１日 

家庭数 

保護者様各位                                  

西砂小学校地域コーディネーター 

 鈴木富善・平山朋美 
 

地域学校コーディネーターだより No.８ 

 

薫風緑樹を渡る好季節を迎え、皆様にはご清適にお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

昨年度から実施しております下校見守りボランティアにつきましては、児童の皆さんの

安全と車両喚起にも繋げたく取り組んでおります。ご都合よろしければぜひご参加頂きた

く存じます。見守り途中お子様と一緒にご帰宅されても問題ありません。 

保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

             

見守り場所    ： 小学校近く信号のあるT字路交差点 

集合時間と集合場所：  各下校時間の１０分前に北門体育館前 

持 ち 物          ：  保護者証 

６/  １(水) B時程４時間 １３：１５下校始(1年生) 

 ５時間 １４：０５下校始(2～６年生) 

６/  ８(水) A時程４時間  １２：５０下校始(全学年) 

６/１５(水) B時程４時間 １３：１５下校始(1年生) 

 ５時間 １４：０５下校始(2～６年生) 

６/２２(水) B時程４時間  １３：１５下校始(1年生) 

 ５時間 １４：０５下校始(2～６年生) 

６/２９(水) B時程４時間  １３：１５下校始(1年生) 

 ５時間 １４：０５下校始(2～６年生) 

※ご家庭におかれましても今一度、お子さんと安全な登下校についてご確認いただけます

と幸いです。 

・青信号になったら左右を確認して、横断歩道を渡りましょう。 

・青信号が点滅をしたら渡りません。 

・自転車や他の人も通るので、広がらずに歩きましょう。 

・飛び出しや競争はしません。                            

車に気をつけて元気に登下校してください。       （裏面に続く） 



「築山修繕について」 

東校舎が７月から増築工事が始まります。築山は工事区画に隣接し、今回実施しても工

事後に再修繕が懸念されます。 

学校と協議の末、工事終了後の来年度へ延期することと致します。ご理解ご協力のほど

よろしくお願いします。 

 
「漢字検定について」 

昨年度１月に西砂小学校初めての漢字検定を実施致しました。今年度は１０月と１月の

２回実施出来ますよう準備を進めております。 

漢字検定案内パンフレットを、６月下旬頃全児童の皆さんへ配布予定です。受験をお待

ちしております。 

 
「園芸委員会」 

５月園芸委員会の活動にてとうもろこしの苗を植えました。 
 

 

次回は６月１３日(月)野菜の苗を植えます。 

皆さんと委員会活動出来ることを楽しみにしています♪ 

 

 
 

 

 

※西砂小学校ホームページ「地域学校コーディネーター」の欄（タブ）にて

お便りを掲載しております。是非ご覧ください。 

 

今後とも地域学校コーディネーターへのご理解ご協力のほど 

何卒よろしくお願い申し上げます。 


